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El Consejo de Ciencia y Tecnologia del Estado de Guanajuato, el Consejo
Nacional de Ciencia y Tecnologia y la Universidad Iberoamericana Ledn
invitan al

4° Congreso Internacional de Sistemas de Innovacién para la
Competitividad 2009.
Hacia la Inteligencia Competitiva

Fecha: 26 al 28 de agosto de 2009
Sede: Universidad Iberoamericana Leoén

Los interesados en participar como ponentes deberan enviar sus propuestas a partir del
18 de enero y como fecha limite de recepcion el 27 de marzo de 2009.

Los ejes tematicos y mesas de trabajo son:

EJE TEMATICO 1. INTELIGENCIA COMPETITIVA Y REDES DE COLABORACION

Mesas de Trabajo Coordinadores Correo electrénico
MT 1. Vinculacién Academia - | Mario Adrian Flores, ITESM | adrian.flores@itesm.mx
Industria Campus Irapuato

Fernando Herrera Pons, | fernando.herrera@itesm.mx
ITESM Campus Ledn

MT 2. Inteligencia Competitiva | Ricardo Contreras  Soto, | riconsoto@hotmail.com
Universidad de Guanajuato riconsoto@gmail.com

Alejandra Lépez Salazar, | alejandra_lopezsalazar@yahoo.com.mx
Universidad de Guanajuato

MT 3. Economia de los | Salvador Estrada Rodriguez, | salvador.estrada@gmail.com
servicios, industrias creativas | Universidad de Guanajuato
e intermediacion
MT 4. Redes Sociales en la | Gabriel Velez Cuartas, | gabriel.velez@correo.uia.mx

Sociedad del Conocimiento Universidad de Antioquia
Jaime Aboites Aguilar

EJE TEMATICO 2. ESTRATEGIAS EMPRESARIALES EN EL SIGLO XXI

Mesas de Trabajo Coordinadores Correo electrénico
MT 5. Cambios | Alejandro Garcia Garnica, | agg67@hotmail.com
organizacionales e innovacion | Universidad  Autonoma  de
en la industria manufacturera | Morelos

Adriana Martinez Martinez, | amartinezmar@guanajuato.gob.mx
CONCYTEG / UIA Lebn
MT 6. Estrategias en las | Jorge Carrillo, COLEF j.carrillo@cox.net
multinacionales
MT 7. Estrategias y cultura | Marcela Hernandez, UAM | mahernan7@hotmail.com
empresarial Iztapalapa
Enrique de la Garza Toledo, | egt570@gmail.com
UAM Iztapalapa
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MT 8. Gobierno corporativo Bruno Grandlgruber, UAM | bgandl@correo.cua.uam.mx
Cuajimalpa
Arturo Lara Rivero, UAM | alara35@yahoo.com
Xochimilco

EJE TEMATICO 3. POLITICAS DE INNOVACION

Mesas de Trabajo Coordinadores Correo electrénico
MT 9. Indicadores, evaluacion | Daniel Villavicencio Carbajal, | vedh3758@correo.xoc.uam.mx
y prospectiva CTi UAM Xochimilco
Moénica Casalet Ravenna, | casalet@flacso.edu.mx
FLACSO

MT 10. Politicas de innovacion | Matilde Flores Urbaez, | floresurbaez8 @yahoo.com
Universidad de Zulia

David Martinez, UIA Leo6n david.martinez@leon.uia.mx
MT 11. Formacion de capital | Célica Canovas, UIA Ledn celica.canovas@Ieon.uia.mx
humano y sistemas de . .
incentivos Aurea Valerdi, CICSUG avalerdi@leon.ugto.mx

» Las propuestas deben ser enviadas a través de la pégina electronica:
http://octi.quanajuato.gob.mx/congreso en la seccion Edicién 2009 — Registro de
Resumenes. El formato seré:

o Extension maxima: 500 palabras

o Tipo de fuente: Arial

o Tamafo de la fuente: 12 puntos

o0 Contenido: objetivo de la ponencia, metodologia seguida y resultados
obtenidos.

» El resumen seréa dictaminado por el Comité técnico y coordinadores de las mesas
de trabajo.

» Los dictamenes de las propuestas seran publicados en la pagina el 28 de abril
de 2009.

» El extenso debera enviarse a través de la pagina web (Edicién 2008 — Trabajos
en extenso) el 8 de junio de 2009 para ser considerado dentro de la Edicion
Digital Memorias del Congreso.

» Habra un concurso para reconocer las tres mejores ponencias de estudiantes de

doctorado.
Apertura de convocatoria 14 de noviembre de 2008
Inicio de registro de trabajos en la pagina web 18 de enero de 2009
Fecha limite para el registro de trabajos 27 de marzo de 2009
Envio de notificaciones 28 de abril de 2009
Envio de trabajos en extenso 8 de junio de 2009
Notificacion del programa completo 14 de julio de 2009
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